Армії: "З тим, як армія буде демобілізуватись, приписуємо відпускати вояків, після підтвердження мирних переговорів – розпустити армію зовсім, а потім замість постійної армії завести народну міліцію, щоб військо наше служило охороні робочого народу, а не бажанням пануючих верств" [3: 71]. Лише 14(27) січня 1918 р., у зв'язку з наступом на київському напрямку більшовицького військового угруповання, український уряд запровадив у місті стан облоги [13]. Тут очевидно, що був реалізований концепт відношення до українського війська вироблений просоціалістичним проводом Центральної Ради і оголошений В.